[image: image1.png]

«ГРАК ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГРАХОВСКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в  Положение об Управлении финансов Администрации  муниципального образования «Граховский район» Удмуртской Республики

В целях приведения Положения об Управлении финансов Администрации муниципального образования «Граховский район» Удмуртской Республики в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Граховский район» от 21 декабря 2018 года № 4/157 «Об утверждении структуры Администрации муниципального образования «Граховский район» в новой редакции, руководствуясь пунктом 33 статьи  25 Устава муниципального образования «Граховский район»,

Совет депутатов  муниципального образования «Граховский район» РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об Управлении финансов Администрации муниципального образования «Граховский район» Удмуртской Республики утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Граховский район» от 27 мая 2009 года № 4/200 «Об  утверждении Положения об Управлении финансов Администрации муниципального образования «Граховский район» Удмуртской Республики»,   (с  изменениями, внесенными решениями  Совета депутатов муниципального образования «Граховский район» от 30 декабря 2011 года № 3/24,  от 29 мая 2013 года № 2/141 и от 18 октября 2017 года № 9/91) изменения следующего содержания:

1) пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Управление возглавляет начальник Управления финансов Администрации муниципального образования «Граховский район»  (сокращенное наименование должности – начальник Управления финансов), назначаемый и освобождаемый от должности Главой муниципального образования «Граховский район»   по согласованию с Министерством финансов Удмуртской Республики.

Начальник Управления финансов  является должностным лицом Администрации муниципального образования «Граховский район», осуществляет руководство деятельностью Управления на принципах единоначалия и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Управление задач и функций.»;

2) в пункт 5.2. слова  «Заместитель Главы Администрации Граховского района по финансовым вопросам» заменить словами  «Начальник Управления финансов»;

3) цифры «5.2.15.» заменить на цифры «5.2.16»;

4)  в пункте 5.2.15.  слова «Заместитель Главы Администрации Граховского района по финансовым вопросам» заменить словами  «Начальник Управления финансов».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2019 года.

3. Опубликовать настоящее решение  на официальном сайте муниципального образования «Граховский район» (www. grahovo.udmurt.ru) или в районной газете «Сельская новь».
Председатель Совета депутатов                                                      М.А. Крестьянинов

Глава МО «Граховский район»                                                       В.И. Белов

село  Грахово

13 февраля 2019 года

№ 10/173